
M
E

T
R

O
P

O
L 
čt

e 
v 

kr
aj

i 1
00

 0
00

 č
te

ná
řů

 •
 n

av
št

iv
te

 in
te

rn
et

ov
ý 

po
rtá

l w
w

w
.t

yd
en

ik
y.

cz

inzerce

Ústecký kraj www.tydeniky.cz číslo 1 • ročník IV • 21. ledna 2011

 Co byste doporučil každému člo-
věku obecně?
Najít si pohyb, který ho baví a přiná-
ší mu uspokojení. Může to být sviž-
ná chůze v přírodě, jízda kole, pla-
vání, stejně jako návštěva fi tness 
centra. Rozhodně by se neměl k ni-
čemu nutit. Důležitá je motivace – 
např. vypadat dobře a cítit se dobře. 
Každý, kdo chce začít s pravidelným 
pohybem, by měl nejdříve buď sám, 
nebo ještě lépe u praktického léka-
ře reálně vyhodnotit svůj zdravot-
ní stav a tomu přizpůsobit aktivity 
a také stravovací návyky. 

 Návštěvnost fi tness center se po 
vánočních a novoročních svátcích 
zvyšuje až o 40 procent, po něko-
lika měsících ale znovu ubývá. Co 
poradíte těm, kteří právě začínají 
a chtějí vydržet?
Aby se nebáli na cokoliv zeptat kva-
lifi kovaných lidí. Může to být buď 
obsluha fi tness centra, nebo ještě lé-
pe osobní trenéři, kteří během tré-
ninkových jednotek zpočátku nave-
dou klienta, jak cvičit správně a tak, 
aby se přitom cítil pohodlně, příjem-
ně, bavilo ho to a neublížil si. Záro-
veň každému doporučí optimální jí-
delníček. 

 Jak taková tréninková jednotka 
vypadá, kolik stojí a může cvičit 
opravdu každý?
Tréninková jednotka je ryze indivi-
duální záležitost. Trvá od 45 do 90 
minut a cena se pohybuje od 200 do 
450 korun. Cvičit může opravdu kaž-
dý, věk roli nehraje stejně jako zdra-
votní stav, protože tomu se dá tré-
nink přizpůsobit. Znám například 
kardiaky, kterým pravidelné cvičení 
pomohlo snížit dávky léků.

 Podívejme se teď na stravování. 
Co je nejdůležitější?
Stručně řečeno omezit tuky, na které 
je nabídka potravin a hotových jídel 
u nás bohatá. Paradoxně na jedné 

Mezi nejčastější novoroční předsevzetí patří ta o zdraví – většinou se 
chceme více hýbat, být zdravější a cítit se lépe.  Právě začátek nového ro-
ku je skvělou příležitostí pro změnu životního stylu. Jednou z možností 
je pravidelné cvičení a zdravá strava. O tom jsme si povídali s diplomo-
vaným trenérem kulturistiky a fi tness Radkem Čejkou.

straně chceme zdravě jíst a přede-
jít tak kardiovaskulárním a cévním 
chorobám, jejichž léčení je fi nančně 
náročné, na druhé straně patří suro-
viny pro zdravou výživu k nejdraž-
ším. Třeba v sousedním Německu to-
mu tak není. 

 Jak by měl vypadat jídelníček, 
abychom nehladověli a přitom mě-
li dostatek energie? 
Ideální je jíst pravidelně pětkrát 
denně v menších porcích, protože 
tím se urychlí metabolismus. Začně-
te pořádnou snídaní, která tvoří až 
čtvrtinu denního příjmu energie. Ko-
nec konců jedno moudré přísloví ří-
ká: „Snídej sám, obědvej s přítelem 
a večeři dej nepříteli“. Denní strava 
by měla být bohatá na cereálie, libo-
vé maso, tepelně upravené bez tu-
ku, čerstvé ovoce a zeleninu a mléč-
né výrobky, které jsou zdrojem kva-
litních bílkovin. A aby to pro začá-
tečníky nebylo tak kruté, ať vydrží 
alespoň šest dní v týdnu bez tuku, 
jeden den mohou sníst cokoliv. Více 
informací najdete na www.radekcej-
ka.com. 

Text: Metropol, foto: Petr Buňata

Radek Čejka
• 42 let • reprezentant ČR na mistrovstvích světa a Evropy • držitel titulů Absolutní mistr Čech a vicemistr ČR 
IFBB v kgt nad 100 kg z roku 2001 • mezinárodní rozhodčí IFBB • diplomovaný trenér kulturistiky a fi tness s me-
zinárodní licencí • jako osobní trenér působí ve fi tness centru Aquapark v Teplicích.

Šance pro špičkové odborníky

Další informace: MUDr. Milan Mašek, ředitel a jednatel Kliniky CLT
Tel.: 417 977 801, E-mail: masek@lazneteplice.cz

Klinika CLT připravuje rozšíření své nabídky i kapacit.
Nabízí proto nyní šanci pro špičkové odborníky, kteří by posílili tým lékařů 

a stali se tak součástí garance kvality, kterou Klinika CLT představuje.
Zajímá se o profesionály ze všech lékařských oborů a z celé České republiky. 

Klinika CLT, spol. s r. o., Císařské lázně (3. patro), Laubeho náměstí 2, 415 01 Teplice, e-mail: klinika@lazneteplice.cz, tel.: +420 417 977 800Klinik

CLT
KLINIKA CLT,

spol. s r. o.

www.klinikaclt.cz

PARTYIV.IV.
• velká módní přehlídka
• The Beatles revival
• výstava fotografi í „Příběhy“ Petra Moidla
• charitativní projekt Metropol pomáhá
• ohňostroj
• tombola
•  limusine

service pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá

Reportáž z akce, která se koná 20. ledna na výletním zámečku Větuše v Ústí nad Labem, přineseme v příštím vydání Metropolu.

Jak zlepšit kondici



A
uto G

rál s.r.o., P
ístavní 837/85, 400 07 Ú

stí nad Labem
, tel.: 475 201 527, e-m

ail: bm
w

@
autogral.cz, w

w
w

.autogral.cz

02 Severočeský Metropol mapuje události regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
z 

kr
aj

e

in
ze

rc
e

METROPOL
krátce

Další kurzy zahajujeme v lednu 2011
„Studio recordingrecording sound“ a „LiveLive sound“
Určeno pro studenty SŠ, ZUŠ, ZŠ se zájmem o hudbu a základní 
znalosti práce s PC. 

Více se dozvíte na www.mistri-zvuku.czwww.mistri-zvuku.cz 
kde naleznete i přihlášky do kurzů.

Komu je pojištění určeno? Spole-
čenstvím vlastníků bytových jed-
notek, individuálním vlastníkům 
bytových domů, stavebním byto-
vým družstvům, obcím, realitním 
kancelářím nebo developerským 
společnostem. Pojistníkem nemusí 
být vždy nutně vlastník pojišťova-
ného bytového domu, ale pojištění 
může sjednat např. realitní kance-
lář nebo stavební bytové družstvo 
zajišťující v pojišťovaném bytovém 
domě správu a jeho provoz. 

Při výběru pojištění bytového domu by 
podstatnou roli měly hrát rozsah, vari-
abilita nabídky pojištění nebo možnost 
sjednat si pojištění i dalšího majetku 
nebo odpovědnosti za škody související 
s vlastnictvím bytového domu. Základ-
ní pojištění bytového domu produktem-
Náš dům  se vztahuje na škody vznik-
lé v důsledku požáru, výbuchu, úderu 
blesku nebo pádu letadla: Škody způ-

sobené požárem a výbuchem jsou nej-
větší hrozbou pro bytový dům a jeho 
obyvatele. Po těchto škodách se bytový 
dům nebo alespoň jeho část stává neo-
byvatelnou na několik týdnů i déle. Pro-
dukt automaticky garantuje úhradu ná-
kladů spojených s náhradním ubytová-
ním obyvatel bytů, které se po pojistné 
události staly neobyvatelnými až do li-
mitu 30 000 Kč / byt za rok. Pokud je pro 
daný byt sjednáno pojištění domácnos-
ti u ČSOB Pojišťovny produkty Domov 
Expres/Domov/Hypotéka Expres, pak je 
tento limit celkem 60 000 Kč. Uvedené 
pojistné produkty pro pojištění domác-
ností také automaticky obsahují krytí 
nákladů na náhradní ubytování do limi-
tu 30 000 Kč. Dalším bonusem pro klien-
ty je automatické pojištění skel, které se 
vztahuje na škody způsobené z jakéko-
liv příčiny na sklech osazených ve vněj-
ších stavebních otvorech bytového do-
mu nebo na sklech ve společných čás-
tech bytového domu. NÁŠ DŮM přináší 

klientům zdarma asistenční služby v da-
ném rozsahu – zorganizování a úhrada 
nákladů za práci technické pohotovost-
ní služby (instalatér, elektrikář, sklenář, 

topenář, plynař, zámečník, pokrývač) 
a použitý materiál.
Speciálním typem pojištění je pak Po-
vodeň a záplava. Pojištění doplňko-
vých živelních nebezpečí - škody způ-
sobené tíhou sněhu a námrazy s se-
bou nesou nejen poškození konstrukcí 
bytových domů jako jsou střechy, oka-
py, ale v souvislosti s poškozením těch-
to konstrukcí také dochází k promáče-
ní zdí bytového domu a poškození omí-
tek a maleb v bytovém domě. Na tyto 
škody se pojištění samozřejmě vztahu-
je. Řada škod vzniká zejména na střeš-
ních konstrukcích vlivem stále častěj-
ších vichřic, ale i krupobití. Uvnitř byto-
vého domu jsou časté škody způsobené 
vodou vytékající z vodovodních potru-
bí a zařízení, zejména když od výstavby 
domu již uplynulo několik dekád a roz-
vody nebyly dosud rekonstruovány.
Produktem NÁŠ DŮM lze pojistit i tzv. 
„sprejerství“, tedy jakékoli úmyslné 
znečištění či zabarvení nápisy.  (met)

Mgr. Milan Landa
regionální ředitel ČSOB Pojišťovny
• v ČSOB Pojišťovně od roku 2009
•  region zahrnuje Ústecký a Libe-

recký kraj
•  regionální síť tvoří 35 kanceláří a 150 

pojišťovacích zprostředkovatelů

Unikátní pojištění Náš dům od ČSOB pojišťovny

Brno | Mezi vystavovateli jubilejního 20. ročníku mezi-
národního veletrhu REGIONTOUR 2011 nechyběl Ústecký 
kraj, který svůj prezentační prostor připravil ve stylu uni-
kátního turistického projektu Brána do Čech. Jeho zaháje-
ní veletrhu s zúčastnili hejtmanka Jana Vaňhová a radní 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch Radek Vonka. 

REGIONTOUR se řadí mezi prestižní veletrhy cestovní-
ho ruchu, kde se každoročně sejde více než 1100 vysta-
vovatelů ze zhruba 20 zemí, kteří lákají na svá atraktiv-
ní místa, zajímavosti a památky. Regiony České republi-
ky a okolních zemí představují své krásy, ať už kulturní, 
sportovní, historické nebo přírodní. Každoročně se po-
čet návštěvníků veletrhu přehoupne přes 30 tisíc. Při-
jíždějí z různých koutů světa, především z Polska a Slo-
venska, ale také z Chorvatska, Německa či Itálie. „Oblast 
cestovního ruchu patří dlouhodobě mezi priority Ústeckého 
kraje. Právě proto jsme v loňském roce odstartovali unikát-
ní projekt Brána do Čech. Věřím, že se nám i díky němu po-
daří oslovit široké spektrum návštěvníků, kteří si přijedou 
na vlastní oči prohlédnout krásy našeho jedinečného kraje,“ 
řekla hejtmanka Jana Vaňhová. 

„REGIONTOUR 2011 je prvním letošním veletrhem cestov-
ního ruchu, kde představujeme náš jedinečný projekt Brá-
na do Čech. Všem návštěvníkům na veletrhu jsme poskytli 
podrobné informace a materiály o krásách našeho regionu 
a odkázali je na webové stránky www.branadocech.cz, kde 
si mohou naplánovat výlet přesně podle svých představ,“ 
dodal radní Radek Vonka. (od dop.)

Poučná výstava
Ústí n. L. | Panelová výstava s ná-
zvem „Místa utrpení, smrti a hrdin-
ství“ je až do konce února k vidění 
v prostorách Filosofi cké fakulty UJEP 
v Ústí nad Labem. Mapuje holocaust 
za II. světové války a neměla by ujít 
pozornosti zejména mladé genera-
ce zvláště nyní, kdy se znovu ozý-
vají nebezpečné tóny neonacismu. 
Výstava je putovní, od roku 2005 již 
navštívila 41 míst v rámci ČR. V kraj-
ské metropoli nad ní záštitu převzali 
děkanka FF UJEP doc. PhDr. Michae-
la Hrubá a primátor Ústí nad Labem 
Vít Mandík, vernisáže se zúčastnila 
jeho náměstkyně Zuzana Kailová.

Sběrný dvůr v Mostě 
Most | Dosavadní sběrný dvůr pro ne-
bezpečný a objemný odpad, který fun-
goval v mostecké čtvrti Rudolice, defi -
nitivně ukončil svůj provoz. Jeho funk-
ci převzal nový provoz v ulici Zahradní, 
která se nachází za areálem dopravní-
ho podniku. Sběrný dvůr je v provozu 
ve všední dny od 10 do 18 hodin, v so-
botu a v neděli pak od 10 do 14 hodin.

Navrhněte
dobrovolníka roku

Ústecký kraj | Krajské ocenění dob-
rovolníků „Křesadlo 2010 – Cena pro 
obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné 
věci“ převezme v březnu šestice těch, 
které můžete nominovat i vy, čtená-
ři Metropolu. Již 31. ledna 2011 kon-
čí možnost zasílat návrhy dobrovol-
níků, kteří významně pomáhají dru-
hým lidem ve svém okolí. Pokud 
chcete přidat i své návrhy, pak pou-
žijte nominační formulář Křesadlo 
2010, který je ke stažení na www.
dcul.cz.Kdo bude nakonec vybrán, to 
bude ofi ciálně sděleno na slavnost-
ním ceremoniálu spojeném s předá-
váním cen 17. března 2011 v ústec-
kém Činoherním studiu.  (od dop.)

Brána do Čech na veletrhu REGIONTOUR 2011

S příchodem nového roku se s napě-
tím v zoologických zahradách očeká-
vá i narození prvního mláděte, které 
však v Ústí nad Labem na sebe pro-
zatím nechává čekat. Co je však zná-
mé, je poslední mládě roku 2010. 
Stala se jím samička africké antilo-
py vodušky červené, které svá mlá-
ďata rodí v průběhu celého roku, tak-
že příchod do chladného prosincové-
ho počasí nebyl až tak neobvyklý. Vo-
dušky červené patří k tradici ústecké 
zoo, jejich chov začal již v 80. letech 
minulého století. (od dop.)

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

RADOST VŽDY OČEKÁVÁ NEČEKANÉ.
BMW xDRIVE LIVE. ZAŽIJTE BMW xDRIVE - NEJINTELIGENTNĚJŠÍ SYSTÉM 4X4.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW řady 3: 4,5–8,8 l/100 km, 118–206 g/km, BMW řady 5: 4,9–11,0 l/100 km, 129–257 g/km, 
BMW řady 5 Gran Turismo: 6,5–11,8 l/100 km, 173–275 g/km a BMW řady 7: 6,8–13,0 l/100 km, 178–303 g/km.

Radost miluje překvapení. Pokud si zajistíte jedno z limitovaných míst na akci BMW xDrive Live, zažijete jen ta pozitivní. Vyzkoušejte několik z devíti modelů BMW 
vybavených systémem BMW xDrive a zažijte bezkonkurenční jízdní stabilitu a vylepšené ovládání nejinteligentnějšího systému 4x4. 
Otestujte je na různých zkušebních tratích a při cvičení, která simulují všechny možné jízdní podmínky a povrchy.

TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ O BMW xDRIVE LIVE:
• Zažijte nevšední trénink řidičských dovedností pod vedením zkušených instruktorů.
• 4 různé cvičné plochy a 25 vozidel BMW s pohonem xDrive.
BMW xDrive Live se uskuteční na autodromu Sosnová dne 18. ledna 2011, od 9:15 hodin,
předpokládaný konec je ve 14:15 hodin.
PŘIHLASTE SE O RADOST - A JEDNO Z LIMITOVANÝCH MÍST.
Pokud se chcete zúčastnit této výjiměčné události, přihlaste se co nejdříve, počet účastníků je omezen.

BMW_Invitation_xDrive_630x100_cz(14x2str).indd   8 22.12.2010   18:13:55

BMW xDRIVE

www.autogral.cz Radost z jízdy

SEVEROČESKÝ METROPOL - přehled distribučních míst
Váš oblíbený Metropol v poštovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

Kontakt: Jan Podojil, tel. 608 265 300, distribuce@tydeniky.cz • Kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz

míst
tech

ky.cz

• DĚČÍN • Nemocnice Děčín, U Nemocnice 1 – ředitelství • Úřad práce, Březinova 442/1 • 
Magistrát Města Děčín, Mírové nám.1175/5 – budova A1 • Magistrát Města Děčín, Mírové 
nám.1175/5 – budova A2 • Kino Sněžník, Podmokelská 1070 • knihovna Děčín, Raisova 1125/3 
• Městský úřad, 28. října • ÚSTÍ NAD LABEM • AJK Centrum STK+EM, Havířská 360/29 • 
AJK Centrum auto myčka, Havířská 378/31 • Golf Ústí nad Labem, Všebořice-Podhoří • klinika 
Tornero, Rembrandtova 382/6 • Domov pro seniory Bukov, Za Vozovnou 783/1 • restaurace 
u KROUPŮ, Masarykova 210/120 • Ústecká poliklinika, Masarykova 92/2000 • PRINK, Masary-
kova 1120/43 • INPEKO, Masarykova 32 • Hotel Vladimír, Masarykova 3128/36 • INPEKO, Vel-
ká Hradební 484/2 • FORUM, Bílinská 3490/6 • Enzo café, Mírové náměstí 103/27 • INPEKO, 
Mírové náměstí 103/27 • Cafe La Rue, Hrnčířská 10/1 (5 kroků od Mírového náměstí) • Krajský 
úřad , Velká Hradební 3118/48 – informace , recepce • Magistrát Města , Velká hradební 2336/8 
– vestibul • Krajský úřad , Dlouhá 13 – Budova B • Finanční úřad, Dlouhá 3359 • Dům Kultury, 
Velká hradební 19 • Úřad městského obvodu, UL – Střekov - Národního odboje 794 • Zoo Ústí 
nad Labem, Drážďanská 23 • Ortmedic s.r.o., Výstupní 3210/2 • EL Cubanito, Dlouhá 12 – palác 
ZDAR • Úřad městského obvodu, UL – Neštěmice , U Radnice 230 • Fitness GLADIATOR, 
UL – Střekov , Na Pile 1108/1 • Větruše, Fibichova 392 • restaurace Ta Fanafi a, Hrnčířská 23 • 
Masarykova nemocnice , Sociální péče 3316/12A – ředitelství,přízemí • Krajská zdravotní a.s. , 
Sociální péče 3316 /12A  • TEPLICE • Nemocnice Teplice, Duchcovská 53 • Olympia, Teplice 
- Srbice, Srbická 454  • Hypermarket ALBERT, Teplice - Srbice , Srbická 454  • Magistrát města 
Teplice, nám. Svobody 2 • Úřad práce, Vrchlického 3175 • Golf Teplice, Dubí , Cínovec 275 • Dům 
Kultury Teplice, Mírové náměstí 2950 • Hotel Prince de Ligne, Zámecké Náměstí 136/8 , restau-
race • Středočeská Krčma, Dlouhá 62 • Finanční Úřad V Teplicích, Dlouhá 42 • Lázně Beethoven, 
Mlýnská 253 • Kamenné lázně, U Hadích lázní 1470 • Císařské Lázně, Laubeho náměstí 289/1 • 

Hotel Payer, U Hadích Lázní 1153/44 • Divadlo, U Císařských lázní 4 • Ordinace, Na Stínadlech 
368/7 • Salon GABRIELA, Českobratrská 922/33 • Hotel sportovní hala, Na Stínadlech 3280 • 
Coctail Café – pizzeria, U zámku 4/1929 • El Cubanito, Zámecké náměstí 7 • Café Bar, U Zámku 
• Gurman Restaurant, U zámku 1991/8 • AutoSklaServis WEBER, Čsl. Dobrovolců 2815 • Atelier 
Moravec, nám. Svobody 40 • KRUPKA • Městský úřad Krupka, Mariánské nám.22 • Zdravotní 
středisko, Krupka, Karla Čapka 294 • MOST • MUS a.s., Most, V.Řezáče 316 • MSSS domov pro 
seniory, Barvířská 495 • Restaurace u sv.Ducha, Kostelní ul. 289 • LATINO caffe bar, Chomutov-
ská • Oblastní muzeum v Mostě, Československé armády 1360 • WELNES – Kadeřnický ateliér 
, M. Alše 2009/8 • Nemocnice Most, J. E. Purkyně 270 • AutoSklaServis WEBER, Žatecká 3304 • 
Úřad práce, tř. Budovatelů 1989 • Finanční úřad, 2. náměstí 3300 • REPRE Most, Náměstí VMS 4 
• Hotel Cascade, Radniční 1 • TRATTORIA, Obránců Míru 2945/3 • Kino Kosmos, Obránců míru 
5 • Aquadrom, Topolová 801 • Informační centrum, Radniční 1 • Výzkumný ústav hnědého uhlí, 
tř. Budovatelů 2830 • městská knihovna Most , Moskevská 12 – vestibul  • Sportovka Bowling, 
Moskevská 2428 • Golf, Skyřická 44 • MUS lokalita ČSA, z Mostu do Chomutova po korydoru • 
LITVÍNOV • rychlé občerstvení, Litvínov-Záluží , U Jezera 1 – vedle staviva DELFY • Městská 
knihovna Litvínov, Litvínov , Soukenická 982 - Vodní ulici 872 • CHOMUTOV • Nemocnice Cho-
mutov, Kochova 1185 • Knihovna, Palackého 4995/85 • Bagetrie na náměstí, náměstí 1. Máje 96 
• Bowling cafe restaurant, náměstí 1. Máje 94/24 • Městský úřad, Zborovská 4602 • Sportovní 
hala, Mánesova ul 4980 • Restaurace sportovní hala, Mánesova ul 4980 • Severočeské doly 
a.s., Boženy Němcové 5359 – vrátnice • Divadelní Sklípek, Boženy Němcové • Magistrát města 
Chomutov, Zborovská 4602 • LITOMĚŘICE • Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 
• Nemocnice Litoměřice, Žitenická 1365/18 • Informační centrum, Mírové náměstí 15/7 • Dům 
kultury, Na Valech 2028 • Time Out restarace, Kostelní náměstí 234/2



w
w

w
.k

zc
r.

eu
w

w
w

.k
zc

r.
eu

ne
m

oc
ni

ce
 Ú

st
ec

ké
ho

 k
ra

je
ne

m
oc

ni
ce

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

K
on

ta
kt

ní
 a

dr
es

a:
 K

ra
js

ká
 z

dr
av

ot
ní

, 
a.

s.
, 

S
oc

iá
ln

í p
éč

e 
33

16
/1

2A
, 

40
1 

13
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

M
as

ar
yk

ov
a 

ne
m

oc
ni

ce
 v

 Ú
st

í 
n.

L.
, 

o.
z.

  
 N

em
oc

ni
ce

 C
ho

m
ut

ov
, 

o.
z.

  
 N

em
oc

ni
ce

 D
ěč

ín
, 

o.
z.

  
 N

em
oc

ni
ce

 M
os

t,
 o

.z
. 

  
N

em
oc

ni
ce

 T
ep

lic
e,

 o
.z

.
w

w
w

.m
n

u
l.

cz
w

w
w

.n
sp

cv
.c

z
w

w
w

.n
e

m
d

c.
cz

w
w

w
.n

sp
m

.c
z

w
e

b
.n

e
m

te
p

.c
z

03

Kr
aj

sk
á 

zd
ra

vo
tn

í, 
a.

 s
.

Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

 Jaká vyšetření se budou v novém foniatrické ambulanci provádět, vysvětlil při jejím 
znovuotevření primář oddělení ORL a chirurgie hlavy a krku MUDr. Karel Sláma.

Děvčátka
v převaze

Na Nový rok, 1. ledna 2011, se 
v porodnicích pěti nemocnic Kraj-
ské zdravotní, a.s., narodilo celkem
10 miminek, sedm děvčat a tři klu-
ci.  První novorozenec přišel na 
svět v chomutovské nemocnici 
ve 2 hodiny a 57 minut po půlno-
ci a stal se také prvním občánkem 
Ústeckého kraje. Malému Vladi-
slavovi Soukupovi a jeho mamin-
ce Evě přišla blahopřát hejtmanka 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová (na 
snímku) společně s primátorem 
Chomutova Janem Marešem.

Foniatrická ambulance se vrací do Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
po dlouhých dvaceti letech jako moder-
ní pracoviště, vybavené na provádění 
klasických i specializovaných ORL vy-
šetření. Přístrojové vybavení za bezmá-
la 1,8 milionu korun umožní například 
vyšetření kmitajících hlasivek pomo-
cí videolaryngostroboskopu, další pří-
stroj umožní vyšetření hlasového pole, 
dalším vybavením je i systém k nasta-
vování sluchadel. 
Ambulance je zřízena adaptací dvou 
místností za cca 80 tisíc korun. Jedna 
místnost slouží vlastní ambulanci, dru-
há místnost foniatrické ambulance bu-
de s časovým odstupem sloužit pro edu-
kaci, kde bude probíhat vyšetřování pa-
cientů s poruchami řeči. Jednotlivé dia-

Nová foniatrická ambulance v Masarykově nemocnici 

gnostické a rehabilitační metody budou 
zaváděny postupně, kdy se počítá s po-
stupným nárůstem pacientů. Ordinační 
doba ambulance byla pro začátek stano-
vena na jeden den v týdnu. Ambulance 
rozšíří možnosti léčby pacientů v ORL 
oblasti a zvýší komfort nejen pro klienty 
z Ústecka, ale i z dalších spádových ob-
lastí Krajské zdravotní, a. s. (KZ, a. s.).
Otevření nové ambulance proběhlo za 
účasti celé řady hostů, zástupců mé-
dií i zaměstnanců ústecké nemocni-
ce. Přítomné přivítal a základní infor-
mace k nové ambulanci podal primář 
ORL oddělení a chirurgie hlavy a krku,
MUDr. Karel Sláma, který také předsta-
vil prvního významného hosta, Doc.
MUDr. Olgu Dlouhou, CSc., přednostku 
Foniatrické kliniky 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy a Vojenské fakultní 
nemocnice v Praze, která je také garan-
tem nového ústeckého pracoviště.
Dalším hostem v nové ambulanci byl Ji-
ří Paroubek, poslanec Parlamentu ČR za 
Ústecký kraj. Vedení Krajské zdravot-
ní, a. s., zastupoval Petr Benda, před-
seda představenstva KZ, a. s., v do-
provodu MUDr. Jana Lamiho, náměst-
ka pro řízení lidských zdrojů KZ, a. s.
a MUDr. Josefa Liehneho, vedoucího 
odboru zdravotní péče Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem, o. z. Podrob-
nosti k nové ambulanci přítomným po-
dala MUDr. Gabriela Malá, která se bu-
de starat o chod ambulance.

Název pochází z řeckého phoniat-
ria. Foniatrie je lékařský obor, kte-
rý se zabývá vyšetřováním sdělo-
vacích funkcí člověka, tj. lidským 
hlasem, řečí a sluchem, ale také 
léčbou jejich poruch a potřebnou 
rehabilitací. Poruchy hlasu, sluchu 
či řeči mohou být vrozené, ale ta-
ké získané například záněty, úrazy, 
neurologickými i jinými onemoc-
něními. Obtíže mohou mít nárazo-
vý i déle trvající charakter.
Nové pracoviště rozšíří možnos-

ti léčby pacientů v ORL (otorinola-
ryngologie) a zvýší komfort nejen 
pro klienty z Ústecka, ale i z dal-
ších spádových oblastí Krajské 
zdravotní, a.s. Zázemí v něm na-
jdou jak děti s vrozenými vývojo-
vými poruchami řeči a sluchu, tak 
například i pacienti po mozkové 
mrtvici. Bez zajímavosti není, že 
pravidelnými návštěvníky původ-
ní foniatrické ambulance byli pěv-
ci ze Severočeského divadla opery 
a baletu.

Slavnostního zahájení provozu foniatrické ambulance byli přítomni (zleva) náměstek pro řízení lidských zdrojů KZ,a.s., 
MUDr. Jan Lami, předseda představenstva KZ,a.s. Petr Benda, primář oddělení ORL a chirurgie hlavy a krku MUDr. Karel Slá-
ma, přednostka Foniatrické kliniky 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Vojenské fakultní nemocnice v Praze Doc. MU-
Dr. Olga Dlouhá, která je garantem nového pracoviště a poslanec PČR  za Ústecký kraj Jiří Paroubek.

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., dnes představila nově zří-
zenou foniatrickou ambulanci při oddělení ORL a chirurgie hlavy a krku. 

Co je foniatrie?

Úprava systému parkování v děčínské nemocnici 
umožňuje parkování v horní části areálu na par-
kovišti o kapacitě 99 míst. Parkování vozidel je za-
jištěno na základě smluvního vztahu, který vzni-
ká odběrem parkovacího lístku ze stojanu parko-
vacího zařízení či sejmutím informací z přiložení 
čipové ID karty. Díky parkovacímu lístku či čipové 
ID kartě je možné vjet do areálu a následně z něj 
vyjet v řízeném provozu.
Vjezd a výjezd do areálu zajišťují 3 brány. Jejich 
prostor je monitorován kamerovým systémem. 
Obsluha systému má možnost v naléhavých 
případech (požár, kolize apod.) otevřít brány 
pro co nejrychlejší opuštění prostoru. V přípa-
dě mimořádných situací jsou parkující povinni 

V závěru loňského roku byla dě-
kanem Fakulty elektrotechnic-
ké Českého vysokého učení tech-
nického v Praze prof. Ing. Bori-
sem Šimákem, CSc. a následně 
ředitelem Krajské zdravotní, a.s. 
Ing. Eduardem Reicheltem pode-
psána Smlouva o spolupráci me-
zi oběma institucemi.

Obě strany tak vyjádřily společný 
záměr zahájit a dále rozvíjet spolu-
práci v oblastech vzdělávání, výzku-
mu a vývoje v oborech, které posky-
tují způsobilost k výkonu zdravot-
nického povolání. Dále se zavázaly 
spolupracovat při realizaci dlouho-
dobého záměru Krajské zdravotní, 
a.s., na vybudování nemocnice uni-
verzitního typu jako střediska špič-
kové medicíny, zdravotnické vědy 
a výuky transformací z krajské Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad La-
bem, spolupracovat na projektu 
Centra biomedicínského inženýr-
ství v Masarykově nemocnici v Ús-
tí nad Labem a podporovat podá-

vání přihlášek společných projek-
tů. Podle smlouvy se např. zavazu-
je elektrotechnická fakulta podílet 
na zajišťování zvyšování kvalifi ka-
ce zdravotnických pracovníků Kraj-
ské zdravotní, a.s., zatímco Krajská 

zdravotní bude poskytovat svá pra-
coviště k praktické výuce a odbor-
né praxi studentům oborů, které po-
skytují způsobilost k výkonu zdra-
votnického povolání a pomáhat při 
výuce a odborných přednáškách.

Fakulta elektrotechnická ČVUT je 
prestižním českým vysokoškolským 
pracovištěm s 6 000 studenty, se 
730 zaměstnanci a s ročním rozpoč-
tem přesahujícím 500 milionů Kč. 
V současnosti uskutečňuje bakalář-
ské, magisterské a doktorské studij-
ní programy v širokém spektru obo-
rů, mezi nimiž nechybí biomedi-
cínské inženýrství a biomedicínská 
informatika, při jejichž přípravě fa-
kulta využívá svých bohatých zku-
šeností z vědeckovýzkumné činnos-
ti a dlouhodobé tradice ve spoluprá-
ci s lékařskými pracovišti a výrobci 
zdravotnických prostředků. Absol-
venti oboru biomedicínské inženýr-
ství získávají navíc kvalifi kaci „bio-
medicínský inženýr“ ve smyslu zá-
kona č. 96/2004 sb. O nelékařských 
zdravotnických povoláních, neboť 
tento obor je akreditován také Mi-
nisterstvem zdravotnictví ČR jako 
zdravotnický obor.

Ing. Martin Zeman
vedoucí odboru vědy a výzkumu  KZ, a.s.

Partnerská spolupráce s Fakultou elektrotechnickou ČVUT Praha

Parkovací systém v děčínské nemocnici se mění
Od 1. 2. 2011 dochází v Krajské zdravotní, 
a. s. - Nemocnici Děčín, o. z., k zahájení říze-
ného provozu parkovacího systému, včet-
ně zpoplatnění parkovného.

řídit se pokyny pracovníků provozního odboru 
Nemocnice Děčín, o. z. Cílem je umožnění vjez-
du většího počtu vozidel pacientů, zaměstnan-
ců a návštěvníků nemocnice se zohledněním 
přístupu ke všem oddělením. Realizace systé-
mu parkování je dalším krokem ke zkvalitnění 
služeb poskytovaných děčínskou nemocnicí.

Podrobnější údaje k parkování
v děčínské nemocnici:

V celém areálu je pohyb vozidel upraven doprav-
ním značením. Na komunikacích v placeném pro-
storu jsou řidiči povinni řídit se pravidly provo-
zu na pozemních komunikacích a schváleným do-
pravním značením. Parkování je povoleno pouze 
na místech označených dopravní značkou IP 11 - 
parkoviště.
Řidiči nepojízdných vozidel či vozidel zaparko-
vaných mimo povolená místa budou sankciová-
ni v součinnosti s Policií ČR nebo Městskou policií 
Děčín dle předpisů o provozu na pozemní komu-

nikaci. V případě, že by vozidlo bránilo provozu 
na komunikaci v areálu nemocnice, bude odtaže-
no na náklady majitele.
V areálu dle provozního řádu není dovoleno pro-
vádění oprav vozidel, manipulace s provozními 
kapalinami, odkládání předmětů mimo vozidlo 
a znečišťování ploch areálu, stejně jako mani-
pulace s otevřeným ohněm či parkování přívěs-
ných zařízení. Vjezd všech vozidel pacientů, ná-
vštěv i zaměstnanců do areálu nemocnice, je re-
alizován branou ústící do ulice Lužická a dvěma 
branami do ulice U Nemocnice – hlavní vjezd. 
Všechny brány jsou vybaveny automatickou 
závorou a automatem (terminálem) pro výdej 
parkovacích lístků a čtečkou ID karet. Vjezd je 
umožněn po stisknutí tlačítka na terminálu. Pro 
případ poruchy je terminál vybaven také doro-
zumívacím zařízením propojeným s vrátnicí. Při 
ztrátě parkovacího lístku je nutné uhradit popla-
tek ve výši 300 Kč.

Výjezd všech vozidel je realizován přes brá-
nu ústící do ulice Lužická a při výjezdu do uli-
ce U Nemocnice musí všechna vozidla zvolit 
značenou trasu podél platebního terminálu, 
který je umístěn u vrátnice. Parkování je zpo-
platněno. První půlhodina parkování v areá-
lu nemocnice je zdarma, za každou další za-
počatou půlhodinu je účtováno 10 Kč. Cena 
parkovného je uvedena včetně DPH. Jedná 
se o nestřežené parkovací plochy. Provozova-
tel tedy neodpovídá za škody vzniklé během 
parkování vozidla.
Výjimku při zpoplatnění parkovného tvoří 
držitelé Jánského plakety, průkazu ZTP, dárci 
krve v den odběru, kontrolní orgány IBP, ři-
diči sanitních vozů, vozů Policie ČR a Měst-
ské policie Děčín a řidiči vozidel HZS ve vý-
konu služby, kterým se cena za parkování 
neúčtuje. Samostatně je řešeno parkování 
zaměstnanců. 



www.czechcoal.cz
M

O
D

E
R

N
Í Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

M
O

D
E

R
N

Í Č
E

S
K

Á
 E

N
E

R
G

IE

04 Připomínky k distribuci: distribuce@tydeniky.cz |  bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

vz
dě

lá
vá

ní

Škola je certifi kována dle ČSN EN ISO 9001:2009

SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s. r. o.
Hošťálkovo nám. 132, 438 01 Žatec, tel: 415 710 380,
fax: 415 710 186, e-mail: skola@sousos-zatec.cz.
web: www.sousos-zatec.cz

Obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou:
číselní označení RVP název ŠVP obsah
65-42-M/01 Hoteltur hotelnictví a turismus
65-41-M/01 Management obchodu a služeb management obchodu a služeb
65-41-L/01 Gastro kuchař, číšník, sevírka

Obory vzdělání ukončené výučním listem:
číselné označení RVP název ŠVP obsah
65-51-H/01 Kuchař-číšník kuchař-číšník, kuchař,
  kuchařka, číšník, servírka

Dálkové studium: Nástavbové studium:
66-41-L/501 Provoz obchodu 64-41-L/524 Podnikání
65-41-L/504 Společné stravování
31-43-L/501 Oděvnictví

 

Pøedškolní a mimoškolní

pedagogika

Nový Bor

Predškolní a mimoškolní 

pedagogika

75-31-M/01

Gymnázium
79-41-K/41

Vloni v dubnu schválila Rada
Ústeckého kraje program „Páteř-
ní škola Ústeckého kraje“. 

Kdo může certifi kát získat? Mezi 
parametry patří náplň výuky, ško-
ly musí nabízet obory v rozsahu 
alespoň dvou úrovní, například 
maturitní a učební či kombinace, 
počet žáků v denní formě studia 
je vyšší než 800, dále se musí škola 
prokázat spoluprací se zaměstnava-
teli, realizovat doplňkovou činnost, 
nabízet žákům volnočasové aktivi-

Program Páteřní škola Ústeckého kraje
ty a zajistit potřebné školské služby 
pro žáky, jakými jsou například uby-
tování, stravování ve školní jídelně 
a poradenství. 

Páteřní škola by rovněž měla vy-
kazovat prokazatelné výsledky 
v rámci mezinárodní spolupráce 
ve vzdělávání, nebo být úspěš-
ná v realizaci projektů. Kontakt-
ní osobou pro konzultaci přihlá-
šek do programu „Páteřní škola 

Ústeckého kraje“ je Mgr. Martin Šefl  
z odboru školství, mládeže a tělový-
chovy Krajského úřadu. (met)

získání řidičského průkazu, obědy s vlastní kuchyní, ubytování v moderním domově mládeže,
celodenní stravování pro ubytované, sportovní aktivity, zájmové kroužky, výjezdy žáků do ciziny, 

spolupráce s fi rmami regionu, zprostředkování práce po ukončení studia

Další střední škola v Ústeckém kraji 
získala v závěru loňského roku kva-
litnější zázemí pro své studenty. Vyš-
ší odborná škola ekonomická, sociální 
a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola v Mostě, která pa-
tří mezi příspěvkové organizace ÚK, 
slavnostně uvedla do provozu tři od-
borné učebny. Dvě jsou určené pro 
předmět ošetřovatelství a jedna pro 
předmět první pomoc. Náklady na 

vybavení se vyšplhaly na necelý mi-
lion korun. Zhruba polovinu hradi-
la škola ze svého rozpočtu,  půl mili-
onu získala z grantu Chytré hlavy pro 
sever  vyhlášeného společností Czech 
Coal Group, a.s. Nejvíce peněz si vy-
žádal speciální nábytek a pomůcky, 
bylo to přes 600 000 korun. Studen-
ti mají k dispozici resuscitační torzo, 
lidskou kostru, moderní nemocniční 
lůžko, křeslo pro kardiaka či novoro-
zeneckou postýlku. (od dop.)

Nové učebny v Mostě

•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 05
inzerce

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

DESATERO
Doporučení pro eliminaci zdravotních rizik 

plynoucích z nadměrné dopravy

Určeno pro občany obcí na objízdných 
trasách za nedokončenou dálnici D8

Ústecký kraj trvá na co nejrychlejším dokončení zbýva-

jícího úseku dálnice D8 mezi Lovosicemi a Řehlovicemi. 

Za nezodpovědný považuje kraj zejména postup eko-

logického sdružení Děti Země, které záměrnými admi-

nistrativními obstrukcemi (soudní žaloby, odvolání proti 

územním a stavebním rozhodnutím, napadání dotací 

Evropské komise apod.) brzdí dokončení dálnice. 

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová proto požá-

dala Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, aby 

provedl měření na objízdných trasách za nedokončenou 

dálnici D8, a to konkrétně v Lovosicích a Velemíně. Vý-

sledky měření potvrdily zvýšená zdravotní rizika plynou-

cí z nadměrné automobilové dopravy. 

Z hlediska zdravotních dopadů jsou nejrizikovější jem-

né částice (PM2,5 a PM1,0), které obsahují nebezpeč-

né karcinogeny, jako jsou dioxiny, PAH a nitro-PAH. 

Jejich koncentrace i za podmínek, kdy byla atmosféra 

mimořádně účinně vymývána, byly z hlediska dopadu 

na zdraví obyvatel významné. 

Výfukové plyny obsahují velkou škálu škodlivin, které spo-

lu s ostatními faktory ovlivňujícími zdravotní stav organi-

smu a majícími negativní zdravotní dopady, mohou při 

dlouhodobém působení vyvolat závažné, často i nevratné, 

změny nejenom v oblasti dýchacího ústrojí.

V souvislosti se získanými výsledky měření vyzval Ústec-

ký kraj již začátkem listopadu Ministerstvo dopravy ČR, 

Ministerstvo zdravotnictví ČR a Ministerstvo životního 

prostředí ČR, aby na objízdných trasách přijaly konkrétní 

a účinná opatření, která povedou ke snížení zdravotních 

rizik pro občany. V termínu vydání tohoto letáku však ani 

jedno z uvedených ministerstev na výzvu Ústeckého kraje 

nereagovalo. „Zaráží mě nezájem ministrů o zdraví našich 

občanů. Naše oprávněné požadavky budeme urgovat,“ 

uvedla hejtmanka Jana Vaňhová.

Kvalita ovzduší má přímý vliv na zdravotní stav obyvatel 

a je odvislá od kvalitativního a kvantitativního složení zne-

čišťujících látek. Do ovzduší uniká celé řada zdraví nebez-

pečných látek při působení mobilních (automobily), ale 

i stacionárních zdrojů (topení tuhými palivy). Proto jsou 

doporučení dále popsaná směřována nejen na ochranu 

před zdroji, které přímo souvisejí s velmi silným provozem 

motorových vozidel a které bez výrazného externího zása-

hu nelze ovlivnit, ale i na ty, které lze výrazně eliminovat 

zodpovědným chováním každého občana. 

Prosinec 2010

Negativní důsledky nedokončené dálnice D8: 

• celospolečenské škody ve výši 

 téměř 700 milionů Kč ročně

• neúměrně se zvyšující fi nanční náklady 

 na dostavbu dálnice

• ekologické škody v důsledků prodlužující se dostavby 

• negativní dopad na životy a zdraví občanů

ZDRAVOTNÍ DESATERO
Omezte na minimum pobyt dětí v bezprostřed-

ní blízkosti hlavního silničního tahu, vyvarujte 

se v této oblasti činností se zvýšenou fyzickou 

námahou.

V zimním období větrejte jen krátkodobě, a to 

okny odvrácenými od silnice. Okna otvírejte 

mimo dobu intenzivního automobilového provozu 

(tj. mimo 8.00 hod. až 20.00 hod.) a v období 

relativně dobrého rozptylu.

V letním období mějte otevřená okna a větrejte 

pouze v noci, během dne použijte okna na odvrá-

cené straně domu od silnice (platí pro osoby žijící 

ve vzdálenosti do 500 m od silnice).

Snižujte počet částic prachu jak v budovách, tak 

i na plochách kolem domů zvlhčováním (v su-

chém prostředí se mohou usazené částice vířit 

a zhoršovat tak ovzduší).

Nezhoršujte si ovzduší v interiéru používáním 

chemických látek - rozpouštědla, přípravky 

na ochranu nábytku a jiné úklidové prostředky 

s organickými rozpouštědly, a to zejména v zim-

ních měsících. 

DALŠÍ DOPORUČENÍ 
Používejte paliva, která nadměrně neznečisťují ovzduší 

- plynofi kace, centrální vytápění nebo účinné spalování 

v lokálních topeništích.

Spalujte pouze takové palivo, pro které jsou kotel či 

kamna navrženy výrobcem a za podmínek určených 

v provozní dokumentaci. Spalování provádějte při do-

statečném přívodu vzduchu.

Topení omezte pouze na místnosti s celodenním nebo 

alespoň dlouhodobějším pobytem, výrazně omezte to-

pení v noci.

Ideální by bylo používat jako palivo koks, není-li, pak 

dřevo nebo ušlechtilejší uhlí (kostka, ořech).

Důsledně tříďte odpady. Odpad, zejména plasty, nespa-

lujte. Papír a dřevo lze v kamnech na uhlí spálit pouze 

pokud jsou bez nánosů laků, barev, PVC apod. 

Snažte se o maximální úsporu energií - zateplení domů, 

výměna oken, energetický audit.

Nekuřte v uzavřených prostorách a interiérech, 

nezapalujte vonné tyčinky či vonné svíčky. Obojí 

je zdrojem ultrajemných částic s významným 

negativním vlivem na zdraví.

Astmatické osoby, nemocní s chronickými nemo-

cemi dýchacích cest a děti s akutními dýchacími 

nemocemi by měli mít doma čističku vzduchu 

s náležitou údržbou prováděnou podle návodu 

výrobce.

Jezte a žijte zdravě! Zelenina a ovoce, čaj (i káva) 

jsou zdrojem antioxidantů, chránících před vlivem 

znečištění, zejména jemnými částicemi prachu 

Denní pobyt a pohyb venku je potřebný, ale 

vykonávejte jej mimo obec a dosah dopravy, a to 

alespoň 500 m od silnice a minimálně po dobu 

20 minut až půl hodiny.

Posilujte svůj imunitní systém otužováním.

Propagovat krásy Českého středoho-
ří je smyslem fotografi cké soutěže, 
kterou vyhlásilo Město Litoměřice 
ve spolupráci Ústeckým krajem.
Jde o jednu z doprovodných akcí 
konference cestovního ruchu Stop 
and Stay s mezinárodní účastí, kte-
rá se v litoměřickém Domě kultury 
uskuteční na konci března 2011. Ofi -
ciální název soutěže je „Život a ces-
tovní ruch v Českém středohoří“. Vy-
hlášeny jsou dvě soutěžní kategorie. 

Jednou je volná kategorie, druhá je 
určena žákům a studentům do osm-
nácti let. Tématem fotografi í je „Po-
zvánka mýma očima“.
Uzávěrka soutěže je 10. února 2011. 
Nejlepší snímky vybere porota slože-
ná z profesionálních a amatérských 
fotografů, zástupců médií a organi-
zátorů soutěže. Podrobnější infor-
mace a propozice fotosoutěže nalez-
nete na webových stránkách http://
www.litomerice.cz/fotosoutez/.

Foťte s námi České středohoří!

První novorozenec roku 2011

Tento stav se samozřejmě promítá do zvý-
šeného provozu silniční dopravy na ob-
jízdných trasách, které tvoří zejména po-
zemní komunikace I. třídy číslo I/30, s tra-
sou začíná v Trmicích a dále pokračuje po 
levém břehu Labe z Ústí nad Labem do Lo-
vosic. Tato trasa dle telematického systé-
mu sledování silničního provozu překra-
čuje v hodnotách počet 10 tisíc vozových 
jednotek za 24 hodin. Druhá nejzatíženěj-
ší objízdná trasa je vedena směrem z Lo-
vosic také po silnici č. I/8 přes České Stře-
dohoří a dále po rychlostní komunika-
ci R63 do Řehlovic. Dle telematiky přesa-
hují čtyřiadvacetihodinové hodnoty počet 
šesti tisíc vozidel. Tato trasa vede také přes 
významnější obce - Vchynice, Velemín, Bo-
řislav  a Nové Dvory s tím, že překonává 

Již VII. Mezinárodní hudební a ta-
neční festival dětí a mládeže Zimní 
pohádka se uskutečnil v Domě kul-
tury v Teplicích. Akce proběhla pod 
záštitou hejtmanky Ústeckého kraje 
Jany Vaňhové, europoslance Jaromí-
ra Kohlíčka a teplického primátora 
Jaroslava Kubery. V úvodu pozdravi-
li účinkující přítomný europoslanec 
Kohlíček a radní Ústeckého kraje pro 
oblast kultury Jana Ryšánková.
V rámci večera vystoupila řada ta-

nečních a pěveckých souborů i sólis-
tu z Čech, Slovenska, Ruska či Ukraji-
ny, ale také Gruzie či Izraele. Přesto-
že vystupující byly děti, předvedené 
výkony zaujaly téměř profesionální 
kvalitou a bohatou výpravou. V zá-
věru přehlídky vystoupili všichni 
účinkující naráz a zaplnili celé jeviš-
tě sálu teplického kulturního domu. 
Velkolepé vystoupení strhlo divác-
kou pozornost a zasloužilo si upřím-
ný potlesk. 

Zazněla rekapitulace aktivit po-
sledního roku, kdy se podařilo oži-
vit zájem zahraničních investorů 
o vstup do zóny. Činnosti vedou-
cí k propagaci krajské průmyslo-
vé zóny Triangle byly korunovány 
úspěchem v podobě tří nových in-
vestorů. Smlouvy se společnostmi 
Solar Turbines a Panattoni Czech 

Republic Services s.r.o. byly pode-
psány v květnu, resp. v prosinci ro-
ku 2010. Poslední nový investor, 
španělská společnost Gestamp, by 
měla smlouvu schválenou již Za-
stupitelstvem Ústeckého kraje po-
depsat v lednu 2011.
Tím ovšem snaha o zvýšení na-
bídky pracovních míst na Triang-
lu nekončí. Jednání se zúčastnila 
také ředitelka odboru koordinace 
průmyslových zón z Czechinves-
tu Silvie Pochtiolová, s níž byl ře-
šen postup přípravy dalších inves-
tic v zóně, a to přípravy infrastruk-
tury otevírající Triangle také men-
ším investorům. Financování této 
etapy přípravy zóny je věcí vyjed-
návání s Ministerstvem průmyslu 
a obchodu ČR.

Hejtmanka Ústeckého kraje Ja-
na Vaňhová navštívila v úterý 
4. ledna Nemocnici Chomutov,  
kde pozdravila Evu Soukupovou, 
maminku Vladislava Soukupa, 
prvního novorozence roku 2011 
v Ústeckém kraji.

Představitelka kraje předala ma-
mince vedle květin také šek na část-
ku 15 tisíc korun, za které je si mů-
že pořídit výbavičku pro miminko. 
„Gratuluji vám k narození zdravého 
syna. Při této příležitosti vám předá-
vám za vedení celého kraje peněžní 
dar a přeji vám, aby se malému Vladi-
slavovi i celé rodině dařilo,“ řekla ve 
své gratulaci Jana Vaňhová.

Zimní pohádka v Teplicích

Vladislav Soukup je prvním dítětem, 
které se v roce 2011 narodilo v Ús-
teckém kraji. Přišel na svět 1. ledna 

ve 2 hodiny 57 minut v chomutov-
ské nemocnici, při narození vážil
2 kilogramy a měřil 45 centimetrů. 

Zájem investorů o zónu Triangle
Za účasti hejtmanky Jany Vaňhové a dalších členů Rady Ústeckého kra-
je Arna Fišery a Jiřího Šulce se uskutečnilo pracovního jednání o strate-
gické průmyslové zóně Triangle a jejím dalším vývoji.

Telematika na objízdných trasách nedostavěné D8
O problému výstavby dálnice D8 bylo v Ústeckém kraji již napsáno mnoho článků, ze kterých vyplývá jak důležitá je pro 
občany Ústeckého kraje dostavba této dálnice. Další termín dostavby dálnice D8, posledního úseku 0805 Lovosice – Řeh-
lovice, v roce 2010 však opět není splněn. Stavba dálnice, která je součástí IV. panevropského silničního koridoru se stá-
le potýká s odporem nevládních environmentálních organizací. V důsledku soudního napadání všech správních rozhod-
nutí  je poslední část trasy nedostavěného úseku v délce cca 16 km stále nedokončena.

České Středohoří a je proto vedena s vyš-
ším převýšením a menším poloměrem ob-
louků. To se projevuje zejména při údržbě 
v zimním období a u kamionové dopravy, 
která zvládá tuto trasu jen s velkými ob-
tížemi. Vzhledem k stále se prodlužují-
címu termínu dostavby hledají řidiči na 
hlavních objízdných trasách vedlejší trasy 
po silnicích nižších tříd. Jedná se zejména 
o silnice III. třídy, které jsou v majetku Ús-
teckého kraje a jsou dle zákona č.13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích určeny ze-
jména ke spojení sousedních měst a obcí. 
Již z toho vyplývá, že jejich stavební stav 
není určen k provozování těžké dálkové 
kamionové dopravy. Zde jsou pak dopady 
na životní prostředí, stavby, klidu a poho-
dy obyvatel těchto obcí největší.
Obyvatelé okolních obcí proto neustále 
požadují řešení a odlehčení jak hlavních 

objízdných tras, tak i ostatních silnic, kte-
ré jsou nadměrnou dopravou přetíženy. 
V některých obcích je obtížné a nebezpeč-
né tyto komunikace jenom přejít. Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR, jako investor stav-
by, proto neustále řeší dopravní situaci dle 
svých možností (např. výstavbou okruž-
ních křižovatek na silnici číslo I/15 v Lo-
vosicích, vybudováním obchvatu městské 
části Holoubkov atd.). Také Ústecký kraj 
a Krajský úřad Ústeckého kraje spolu s do-
tčenými obcemi dostavbu dálnice sledu-
je a neustále hledá možnosti, jak postiže-
ným obcím pomoci.  
Všechna dopravní opatření jsou však pou-
ze zástupná a samotný problém má jen 
jedno řešení, a tím je urychlená dostav-
ba dálnice D8 a převedení dálkové dopra-
vy do dopravních koridorů, které jsou pro 
tyto druhy silniční dopravy určeny.  



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.cz

06 Severočeský Metropol, čtení pro obyvatele Ústeckého kraje | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

LEDEN
V expozici Království železnice 
v Praze - Smíchově byl za účasti 
hejtmanky Jany Vaňhové zpřístup-
něn veřejnosti železniční model 
Ústeckého kraje, první ze všech 
regionů ČR. Na 54 m2 má 121 me-
trů kolejí, stovky staveb a paměti-
hodností kraje v měřítku 1:220.

Vloni vyhlášený motivační program 
pro střední školy kraje – stipendia pro 
vybrané technické a řemeslné obory 
nebo příspěvek na dojíždění žáků –bu-
de propagovat sérií televizních spotů 
regionální TV Lyra.

Rekonstrukce Dětského domova ve 
Vysoké Peci na Chomutovsku byla 
ukončena. Z peněz Evropské unie (ROP 
Severozápad), státu i kraje si vyžádala 
náklady 35 milionů korun. Přibyly mo-
derní ložnice i sociální zařízení pro 32 
malých a mladých klientů domova. 

Na hejtmanství dostala symbolický 
šek na 20 tisíc korun paní Denisa Mo-
rová, maminka prvního občánka Ús-
teckého kraje v roce 2010 (malá Stefa-
nie se narodila 1. ledna deset minut po 
půlnoci v Nemocnici Děčín, měla 48 cm 
a 2,8 kg). Od hejtmanky maminka do-
stala také pěknou kytici.

ÚNOR
Ve Štětí byl otevřen nový Domov mlá-
deže pro více než stovku žáků Vyšší 
odborné školy obalové techniky. Rad-
ní J. Ryšánková a P. Jakubec tu zdůraz-
nili, že na rekonstrukci věnoval kraj 90 
milionů korun, přes 32 mil. Kč přidal 
ČEZ, a.s. V této páteřní škole ÚK je ví-
ce než 600 žáků z celé ČR. 

Kraj představil svoji Strategii rozvoje 
cestovního ruchu. Tato marketingová 
koncepce pro celý rok i další léta si kla-
de za cíl přilákat do našeho regionu více 
návštěvníků od nás i ze zahraničí. Sym-
bolem jednotné komunikace se stala 
kreslená postavička praotce Čecha.

Vedení Ústeckého kraje se setkalo 
s představiteli Správy železniční do-
pravní cesty. Projednány byly poža-
davky kraje na zvyšování komfortu 
cestování po železnici, zlepšení tech-
nického stavu tratí nebo elektrifi kaci 
dalších úseků.

Na zámku Červený Hrádek u Jirkova 
jednali členové Asociace krajů ČR. Je-
denácté zasedání hostila hejtmanka ÚK 
Jana Vaňhová. Hejtmani jednali o zdra-
votnictví, čerpání peněz z EU na rozvoj 
dopravy nebo o problematice Eurocen-
ter v jednotlivých 14 krajích ČR. 

BŘEZEN
V chomutovském divadle se usku-
tečnil již 7. reprezentační ples Ús-
teckého kraje s bohatým kultur-
ním programem, přičemž největ-
ší hvězdou byl Karel Gott. Výtě-
žek ze vstupného ve výši 178 tis. 
Kč byl věnován na rozvoj Nemoc-
nice Chomutov, odštěpného závo-
du Krajské zdravotní, a.s. 

Představitelé kraje J. Vaňhová a A. Fi-
šera se setkali na hejtmanství se spol-
kovým poslancem Heinz–Peterem 
Haunsteinem a zabývali se problema-
tikou větrných elektráren na Krušných 
horách. Rovněž jednali o dobudování 
silnice mezi Lobendavou a Langbur-
kersdorfem.

Do petičních archů Zdravotní-
ho ústavu v Ústí n. L. se podepsa-
li i krajští radní. Signatáři požadu-
jí, aby ministerstvo zdravotnictví 
pozastavilo proces restrukturaliza-
ce zdravotních ústavů. Ústecký kraj 
považuje ZÚ v kraji za jednu ze zá-
kladních a významných složek ve 
struktuře zdravotnických zařízení.

Čtrnáct pedagogů z celého kraje pře-
vzalo na krajském úřadu diplomy 
hejtmanky kraje za mimořádný pří-
nos k rozvoji výchovy a vzdělávání 
v organizacích řízených krajem. U pří-
ležitosti Dne učitelů jim je předal rad-
ní Petr Jakubec, jenž má v gesci právě 
oblast školství.

DUBEN
Pod záštitou radní Jany Ryšánkové 
se na krajském úřadě sešli účastníci 
konference na téma Podpora integra-
ce romské komunity v Ústeckém kra-
ji. Problém sociálního vyloučení těchto 
občanů je nejkritičtější v 63 lokalitách 
po celém regionu.

Další stavba budované rychlost-
ní komunikace R7 byla zahájena 
na Chomutovsku v úseku Vysočany 
– Droužkovice – Nové Spořice. Tato 
komunikace umožní po dokončení 
rychlé spojení Prahy, Ústeckého kra-
je a hranic s Německem. 

Už 104 let existuje v Rumburku 
gymnázium. Nyní se dočkalo mi-
mořádně náročné rekonstrukce za 
téměř 58 milionů Kč, z toho pod-
statnou část tvořily dotace z EU 
prostřednictvím ROP Severozápad. 
Gymnázium je příspěvkovou organi-
zací Ústeckého kraje.

KVĚTEN
Náměstek hejtmanky Pavel Kou-
da slavnostně uvedl do provozu 
budovu odloučeného pracoviš-
tě roudnické Vyšší odborné školy 
ve Vědomicích. Působí tu také tzv. 
fotbalová farma, i proto je v no-
vém objektu např. hřiště s umě-
lým trávníkem, ale rovněž jídelna, 
učebny či kabinety pedagogů.

V Bruselu zasedala Komise Výboru 
regionů pro životní prostředí, ener-
getiku a výzkum (ENVE). Politickou 
frakcí PES byla vyzvána hejtmanka 
Jana Vaňhová, aby se ujala funkce 
zpravodajky např. na témata rekul-
tivace a energetika. 

Tradiční Den otevřených dveří byl 
v budově krajského úřadu určen 
především žákům a studentům. Ti si 
hejtmanství se zájmem prohlédli, ale 
především se zapojili do kvízové hry 
k poznávání kulturních památek na-
šeho kraje. Průvodci všem byli radní 
A. Fišera, J. Ryšánková a R. Vonka.

Peter Taylor, viceprezident společ-
nosti Solar Turbines, navštívil s tý-
mem vedení kraje. Společně projed-
nali další přípravy vstupu společ-
nosti do průmyslové zóny Triang-
le. Záměr vybudovat tam zcela nový 

závod byl zakotven ve smlouvě, kte-
rou fi rma a ÚK uzavřely již počát-
kem května. 

ČERVEN
Třetí Den záchranářů Ústeckého kra-
je hostil areál Autodromu Most. Pre-
zentovaly se na něm všechny složky 
Integrovaného záchranného systému 
ÚK s řadou zajímavých ukázek činnos-
ti. Představitelé kraje na nedělní akci 
předali dary složkám IZS v celkové hod-
notě přes osm milionů korun.

Jana Vaňhová a radní René Budjač 
otevřeli nově zrekonstruovaný úsek 
komunikace ve správě kraje II/251 me-
zi Jirkovem, Otvicemi a Kadaní. Za tři 
roky výstavby si vyžádal investice za 
165 mil. Kč a vyřešil tak neuspokojivý 
stav silnice v této důležité oblasti regi-
onu Podkrušnohoří.

Tři stovky demonstrantů zablokova-
ly na půl hodiny silnici v obci Velemín 
u Lovosic. Protestovaly tak proti tomu, 
že kvůli nedokončené D8 jezdí přes je-
jich obec i další sídla tisíce kamionů ni-
čících životní prostředí a zdraví obča-
nů. Na silnici I/8 (E 55) s nimi byla i Jana 
Vaňhová a její náměstek Arno Fišera. 

V Nučničkách, součásti obce Travči-
ce, byly za deset milionů korun pro-
pojeny přívozem páteřní cyklostezky 
Ústeckého kraje - Labská a Ohře. By-
li u toho turisté, cyklisté a také radní 
Ústeckého kraje – zástupce hejtmanky 
Pavel Kouda a poslanec PČR Jiří Šulc.

Finanční pomoc pro obce a města po-
stižené červnovými přívalovými sráž-
kami v celkové hodnotě 545 tis. Kč pře-
dal náměstek hejtmanky A. Fišera zá-
stupcům šesti obcí a také desítkám ob-
čanů, kteří utrpěli největší škody. Kraj 
jim vyplatil od 10 – 15 tis. Kč, celkově 
pak 455 tisíc korun.

ČERVENEC
Od 1. července přestal rozhodnutím 
Zastupitelstva ÚK ze dne 23. 6. pro-
plácet kraj regulační poplatky v kraj-
ských zdravotnických zařízeních. Byl 
tak odvolán tzv. veřejný příslib, na je-
hož základě kraj poplatky za pacienty 
hradil. Stejná opatření byla přijata i ve 
všech dalších krajích ČR.

Na Krušných horách přímo v ohrože-
ných lokalitách jednali členové pra-
covní skupiny pro řešení kalamitní-
ho stavu náhradních porostů. Houbou 
kloubnatkou je napadán smrk pichlavý. 
Jednalo se o nových výsadbách dřevin 
i neúnosném počtu jelení zvěře, která 
ničí vegetaci okusem a loupáním. 

Na celosvětové výstavě EXPO 2010 
v čínské Šanghaji se představil 
v rámci desetidenní prezentace kra-
jů v českém pavilonu rovněž Ústec-
ký kraj. Hejtmanka tu také mezi ji-
nými zahájila Den regionů. Později 
zavítala do provincie Anhui, kde by-
la podepsána smlouva o spolupráci 
s naším krajem. 

V Ústavu sociální péče v Tuchořicích 
na Lounsku se utkali klienti ústavů na 
mezinárodních hrách zdravotně posti-
žených sportovců. Bylo jich dvě stě ze 
sedmi zemí Evropy. Tuchořický ÚSP je 
příspěvkovou organizací kraje a letos 
slaví 40 let od svého vzniku. 

SRPEN
Ústecký kraj zadal Zdravotnímu ústa-
vu v Ústí n.L. vypracování studie, kte-
rá by dokladovala množství, složení 
a vliv škodlivin v ovzduší nebo hluč-
nost provozu na objízdných trasách 
nedokončené dálnice D8. Měřící zaříze-
ní byla umístěna na komunikacích ve 
Velemíně a v Lovosicích. 

S účinností od 20. hodiny 7. srp-
na až do půlnoci 21. 8. vyhlásila 
hejtmanka stav nebezpečí na úze-
mí bývalého okresu Děčín, a to na 
doporučení Bezpečnostní rady 
ÚK. Enormní srážky z počátku srp-
na způsobily škody, které byly na-
konec vyčísleny na téměř dvě mi-
liardy korun a postihly na 60 ob-
cí severní části kraje, ale částečně 
též Litoměřicko a Ústecko.

Celospolečenskou ztrátu za nedo-
končený 16 kilometrový úsek D8 
vyčíslili odborníci Stavební fakulty 
ČVUT v odborném znaleckém posud-
ku na zhruba 677 milionů Kč. Jsou 
v ní časové ztráty uživatelů dálnice, 
ztráty na provozních nákladech a i ze 
zvýšené nehodovosti na objízdných 
trasách. V tomto měsíci také rozhod-
lo ministerstvo dopravy ČR, že stav-
ba D8 bude pokračovat a stavba se 
tak naštěstí nedostala na seznam ro-
zestavěných děl s červeným Stop!

V Březně na Chomutovsku - Vesnici ro-
ku 2010 v Ústeckém kraji - byl uzavřen 
letošní 16. ročník soutěže, z níž si kro-
mě Zlaté stuhy vítěze pro Březno od-
nesly další barevné stuhy i obce Koštice, 
Malé Žernoseky, Růžová a Vrbice. Udě-
leny byly i diplomy a čestná uznání.

ZÁŘÍ
Na městském stadionu v krajském 
městě byl pod patronací hejtmanky 
Vaňhové odstartován projekt Atletika 
pro děti, společné dílo Ústeckého kra-
je a Českého atletického svazu. 

Městys Peruc byl již potřetí 
v tradiční době končícího léta 
dějištěm dožínkových slavnos-
tí Ústeckého kraje. Zahájil je ná-
městek hejtmanky Arno Fišera, 
který tu též podepsal smlouvu 
o spolupráci ÚK s Krajskou ag-
rární komorou. 

Potencionální investoři na průmys-
lové zóně Triangle z čínského měs-
ta Hangzhou navštívili náš kraj a pro-
hlédli si i zónu nedaleko Žatce. Čínské 
investory láká dobrá poloha i vybave-
nost zóny a strategická poloha zóny de 
facto uprostřed Evropy.

Zahrada Čech, 34. zahradnický 
a ovocnářský veletrh, se uskutečni-
la v Litoměřicích. V průběhu zahajo-
vacího dne byly vyhlášeny výsledky 
krajských soutěží Potravinářský vý-
robek a Regionální potravina Ústec-
kého kraje za rok 2010. 

ŘÍJEN
V Národním muzeu v Praze byla zahá-
jena výstava Staré pověsti české. Part-
nerem NM je také Ústecký kraj; nabízí 
tu projekt Vydejte se po stopách pra-
otce Čecha. Krajský radní Radek Vonka 
podepsal při zahájení s generálním ře-
ditelem NM Michalem Lukešem smlou-
vu o participaci ÚK a NM.

Komponovaný benefi ční večer 
k 10. výročí vzniku Ústeckého kraje 
hostilo chomutovské divadlo. Nechy-

bělo předtančení, módní přehlíd-
ka, vystoupení populárních zpěvá-
ků a představeny byly projekty At-
letika pro děti a Ústecký kraj - Brá-
na do Čech. Výtěžek ze vstupného 
68 tis. Kč byl předán obcím Děčín-
ska na obnovu území po povodních.

V projektu Dobré listy průmyslo-
vé komory bylo v Mostě předáno po 
loňské premiéře dalších 12 listů ab-
solventům vysokých škol – Univerzi-
ty J. E. Purkyně, Vysoké školy fi nanč-
ní a správní a Vysoké školy bánské, 
které působí v ÚK. 

Oceněni byli hrdinové srpnových 
povodní – hasiči, zdravotní zá-
chranáři, policisté a další členo-
vé složek IZS a humanitárních or-
ganizací. Vedení kraje jim poděko-
valo za záchrany životů a majetku 
občanů z obcí postižených velkou 
vodou. Vyznamenání tu předal 
i ministr vnitra ČR Radek John.

LISTOPAD
Veřejná anketa o nejzajímavější stav-
bu či projekt v Ústeckém kraji v po-
sledním desetiletí byla vyhodnocena. 
V „Akci desetiletí“ zvítězila jedna ze 
čtyř páteřních cyklostezek kraje – Lab-
ská, 2. Revitalizace zámku Nový hrad, 
3. projekt Po stopách praotce Čecha.

Nákladem 22 mil. Kč z krajského roz-
počtu bylo postaveno nové výjezdo-
vé stanoviště Zdravotnické záchranné 
služby ÚK v Rumburku. Záchranáři tak 
mají v celém kraji již 19 výjezdových 
stanovišť rychlé lékařské nebo rychlé 
zdravotnické pomoci. V Rumburku má 
ZZS tři sanitní vozy.

Zastupitelstvo rozhodlo o rozdělení fi -
nančních darů, které od srpna přichá-
zely na veřejnou sbírku Konto Povodně 
DC. Vybraly se v ní téměř tři miliony ko-
run, dalších 3,6 mil. Kč poskytli nejrůz-
nější dárci přímo na účet ÚK. Dary by-
ly rozděleny jednotlivým obcím posti-
žených povodněmi nebo také krajské 
Správě a údržbě silnic. 

Nejlepším dopravcem Ústeckého kraje ro-
ku 2010 se hlasy veřejnosti kraje stala spo-
lečnost Autobusy Karlovy Vary, a.s. a obhá-
jila tak prvenství z loňska. 2. ČSAD Slaný, 
3. Dopravní podnik měst Chomutova a Jir-
kova. V anketě hodnotila veřejnost 11 auto-
busových dopravců a jednoho drážního. 

PROSINEC
Na hejtmanství byli oceněni studen-
ti a žáci, kteří v roce 2010 uspěli na 
nejrůznějších celostátních soutěžích 
a dobře tak reprezentovali nejen školy, 
ale vlastně celý kraj. Výborná umístění 
získali např. v soutěžích latiny, progra-
mování, středoškolské odborné činnos-
ti nebo v soutěži Eurorebus. 

Ve Šluknovském výběžku bylo zahá-
jeno autobusové spojení mezi severní 
částí kraje a Německem. Nové spoje jez-
dí např. mezi Jiříkovem a Ebersbachem 
nebo mezi Varnsdorfem a Seifhenner-
sdorfem. Autobusy zajíždějí také z Pet-
rovic na Ústecku do saského Bahratalu.

Hejtmanka Jana Vaňhová se setkala 
s novináři jednotlivých redakcí novin 
a elektronických médií působících v na-
šem kraji. Poděkovala jim za dosavad-
ní spolupráci a neformálně s nimi hovo-
řila o prezentaci některých zajímavých 
projektů ÚK v jejich médiích.

Ústecký kraj: TAKOVÝ BYL ROK 2010
Kr

aj
sk

ý 
úř

ad
 Ú

st
ec

ké
ho

 k
ra

je



ww
w.

cz
ec

hc
oa

l.c
z

M
O

D
E

R
N

Í 
Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

M
O

D
E

R
N

Í 
Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

Severočeský Metropol vás baví | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 07
inzerce

co
 v

ás
 č

ek
á

kř
íž

ov
ka

Nebezpečí lze čelit jenom při včasném odhalení (Alfred Nobel) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Vstupenky na ABBA THE CONCERT obdržela Ludmila 
Jesínková z Mostu. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží vstupenku na panaromatickou live-diashow Leoše Šimánka do Ústí nad Labem. Těšíme se 
na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, 
abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 28. ledna 2011. 

Autor
výroku: 
Seneca

Odbočit 
z hlavní 
cesty

Klíčník 
nebes

Jméno
Kareninové

Belgické 
lázně

Tohle

Italské 
město

s autodro-
mem F-1

Asijský
jelen

bez paroží

Pracovat 
s klihem

Jsoucnost 
(z latiny)

Španělský 
cyklista

Starší
název 

radonu
Tes 2 Školní 

místnost

Člověk 
postižený 
mozkovou 

obrnou

Leonard 
(domácky)

Výtah 
z díla

Stanice 
technické 
kontroly 
(zkratka)

1 První
žena

Sicilská 
sopka

Vylíčit jiný-
mi slovy

MPZ aut 
Polska

Otevřené 
ohniště

Zabrušovat

Zvuk
trubky

Hadi

Polské  
město

Uzlíček
na tkanině

Římských 
501

Velmi
chutná ryba

Přimlouvat 
se 4

Druh vína

Značka 
karburátorů

Základ 
umělých 

barviv

Jméno
herce 

Sharifa
Postel

Indické 
božstvo

Plevel
pcháč

Odlišně

Slovensky 
„ve“

Litá staveb-
ní hmota

3
Foto-

grafická 
expozice

Kanón
Polynéský 

nápoj
Opláchnout

Znaménko 
krásy

NAPOVÍME: 
Om, teze, ts,
Ocana, akyn,
Basso, ens.

Tenisový
set

Lidový
asijský 
pěvec

Italský
cyklista 
(Ivan)

Moje

Řídítko 
vozíku

Gól
(knižně)

Pražský 
herec

Hebká 
tkanina 

s vlasem

Slůvko 
pohrdání

Cestovní 
doklad

Vření
Francouzsky 

„přítel“

Strom
s trny

Božstvo
buddhistů

Okrasný
pták

Značka 
hektaru

Která
(slovensky) 5 Lovečtí

psi

Rovněž
Kozácký 
velitel

Nasázet

     

METROPOL 
horoskop

Beran 21. 3. - 20. 4.
Hned v začátku nového roku 

se nenechejte zaskočit tím, že se nic 
nebude vyvíjet tak, jak byste si před-
stavovali. Rozjezd nebude nejlepší, ale 
pokud se začnete spoléhat jen sami na 
sebe, brzy se to změní.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Váš vstup do nového roku bu-

de triumfální. Přestože vás čeká ob-
dobí plné zvratů, bude se vám da-
řit všechno, na co sáhnete. Rok bude 
plodný nejen v tvůrčí oblasti, možná 
vás překvapí i přírůstek v rodině. 

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Radost a pohoda, které jste 

měli na rozdávání už v závěru roku, 
vám vydrží, a ještě se bude stupňovat.
Štěstí vás neopustí ani když v něj ne-
budete věřit. Znatelně se vám vylepší 
i stav vašeho konta.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Věřte tomu, že problémy, 

které vám nastartovaly tento rok, by-
ly upozorněním, na co si dávat v bu-
doucnu pozor. V konečné fázi je ocení-
te jako pozitivní. Neshody s dětmi ne-
zveličujte, jsou banální.

Lev 23. 7. - 23. 8.
V nejbližším období nehledej-

te nového partnera, nehádejte se s ro-
dinou a  neodporujte nadřízeným. Do 
všech jiných činností se můžete pustit 
bez obav. Dařit se vám bude pracovně 
i v péči o zdraví.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Rozmyslete si dobře, co od života 

očekáváte a co všechno byste chtěli doká-
zat. Zvlášť pečlivě si zvažte, jestli nepřece-
ňujete své schopnosti a nevrháte se bez-
hlavě do něčeho, na co nestačíte.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Do jara si dejte pohov a nepouš-

tějte se do radikálních změn ani nových 
vztahů. Buďte spokojení s tím, co máte, 
důležitá rozhodnutí odložte. Problémy 
řešte v klidu, nedramatizujte je a vyhně-
te se hysterii.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Pokud chcete změnit zaměst-

nání, začít studovat nebo uzavřít sňatek, 
udělejte to v tomto roce, protože postave-
ní vašich planet je příznivé. Máte šanci 
získat sebevědomí v nových aktivitách.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Start nového roku prožije-

te mnohem poklidněji než je pro va-
še znamení typické. Vaše vitalita bude 
ještě v útlumu i začátkem února, ale to 
je jen dočasný klid před připravující se 
bouří. Rok bude plný překvapení.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Hvězdy jsou nakloněné splně-

ní a realizaci vašich plánů a přání. Ja-
ko vždy vám ale nikdo  nic příliš neu-
snadní, všechno záleží jen na vaší píli, 
pracovitosti a zodpovědnosti, která se 
vám ale vyplatí.  

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Jste jedním z nejšťastnějších 

znamení, a to vám vydrží i v tomto 
roce. Můžete začít investovat peníze, 
seznamovat se, uzavírat smlouvy, ale 
neznamená to, že byste se nemohli do-
stat do potíží. Buďte opatrní.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Pro vás nastává čas velkých 

pozitivních změn. Rychle zapomeňte 
na předchozí, ne příliš vydařený rok, 
a vydechněte si. Nebuďte tak úzkostli-
ví a uvidíte, že se všechno obrátí k lep-
šímu. Věř a víra tvá tě uzdraví.

Připravila: Ludmila PetříkováPoskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 70Kč/1min, www.platmobilem.cz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Ljuba astrologie, karma
specializace těžké životní situace
JE K VÁM ŽIVOT NESPRAVEDLIVÝ? 
Spolu vaše ztracené štěstí najdeme, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Samuel karty, kyvadlo
specializace finance, povolání
TRÁPÍ VÁS NEDOSTATEK FINANCÍ? 
Povím vám, kdy se budete mít lépe! 
Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Dita karty, astrologie
specializace partnerství, kariéra
STOJÍ ZA VAŠÍ PARTNERSKOU 
KRIZÍ NĚKDO TŘETÍ? 
Povím vám to, obraťte se na mě!

Tel.: 906 706 506

Eva astrologie
specializace láska, vztahy
NACHÁZÍ SE TEN PRAVÝ 
PROTĚJŠEK VE VAŠÍ BLÍZKOSTI?  
Prozradím vám to, volejte!

Tel.: 906 706 506
Pavlína astrologie
specializace náhledy do budoucna
JAKÝ OSUD VÁM PŘICHYSTALY 
HVĚZDY? 
Sestavím vám osobní horoskop, zavolejte!

Tel.: 906 706 506

Díky našim programům 
a produktům, které jsou ve 
spolupráci s našimi partnery 
upraveny podle potřeb
klientů, můžeme našim
klientům nabídnout mimořádně 
kvalitní službu.
Za to ručí jméno Makler Service.

www.msbi.cz

pomoc a orientace ve světě fi nancí

Vyhlašujeme výběrové řízení na pozici

MANAŽER
PRODEJE
• nadstandardní pracovní podmínky
• německý jazyk výhodou
•  životopis s průvodním dopisem

zasílejte prosím na uvedenou adresu:

Makler Service Bohemia International s.r.o.,
V zahrádkách 2A
400 01 Ústí nad Labem
telefon: 475 668 311
e-mail: sekretariat@msbsro.cz

Titulární partner

Mediální partner

Hlavní mediální partner

Nightwork
David KollerDavid Koller  s kapelous kapelou

Daniel NekonečnýDaniel Nekonečný
Petr Kolář, Davide MattioliPetr Kolář, Davide Mattioli

Verona, The BoomVerona, The Boom

15. narozeniny

Fajn North Music
aneb

Benátský
karneval

Vstup pouze veVstup pouzee vvee
společenskémspolečenském

oděvu!oděvu!

19.2.2011
od 20 hod v KD v Ústí n/L

www.northmusic.czwww.northmusic.cz
Generální partner Hlavní partner Partner akce

dentální
     hygiena

A1.indd   1 12.1.2011   9:27:37

největší světové hity ve stylu gregoriánských chorálů
Carmina Burana (Carl Orff) – Hells Bells (AC/DC) – Stripped (Depeche Mode)

Vstupenky, více info: tel.: 222 897 333

WWW.TICKET-ART.CZ

23. 2. PRAHA 
KONGRESOVÉ CENTRUM

12. 3. OSTRAVA
HALA SAREZA



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Vladim

ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@
tydeniky.cz, inzerce@

tydeniky.cz

08

Vydává: Severočeský Metropol, a. s., Beethovenova 215/24, Ústí nad Labem, IČO: 28668898, tel. 472 700 122, šéfredaktorka: Ladislava Richterová, e-mail: richterova@tydeniky.cz, redakce@tydeniky.
cz, inzerce: Vladimír Zlata, zlata@tydeniky.cz, Lucie Belová, belova@tydeniky.cz, Petr Valta, valta@tydeniky.cz, Tomáš Matzke, matzke@tydeiky.cz, inzerce@tydeniky.cz, vedoucí výroby: Jií Vondrá-
ček, e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter, richter@tydeniky.cz, www.tydeniky.cz. Povoleno MK R pod íslem E 17961. Vychází jako čtrnáctideník. Tiskne: BOHEMIA PRINT, a. s., Jana Ko-
ziny 1632/7, 415 02 Teplice, distribuce: Mediaservis s.r.o. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí.

5.2.2011-20:00 Kulturní dům - Ústí n. L.
Předprodej od 12.1.2011 v OC Forum 2. patro

Více na www.plespatriotu.czVíce na www.plespatriotu.cz

Titulární partner:

Generální partner:

Hlavní partner:

Mediální partner:

inzerát 246x100.indd   1 7.1.2011   16:53:44

Který kluk, dospělý i malý, by ne-
snil o nádherné motorce, s níž 
by společně s kamarády brázdil 
silnice? A nejen to, spanilá jíz-
da imponuje i ženám. Motorkáře 
spojuje mnohé, a tak před nece-
lým rokem založili v Ústí nad La-
bem Club Blue Bears (Klub mod-
rých medvědů). Iniciátorem akce 
byl Jaroslav Haisl, který je prezi-
dentem klubu. 

V současné době má podle slov sekre-
táře klubu Jana Křemena přes 30 čle-
nů. Pravidelně se scházejí v motorkář-
ské restauraci Kotva ve Vaňově, a to 
nejen na kus řeči, nebo aby si domlu-
vili výpravu. I když to k tomu pochopi-
telně patří. Vloni společně najeli prů-
měrně 6 000 kilometrů po vlastech 
českých a našli si i takoví, kterým ta-
chometr natočil 15 000 kilometrů. 
Za poměrně krátkou dobu působení 
plní i charitativní cíle, které si hned 
zpočátku vytkli – pomáhají Dětské-
mu domovu na Střekově. Loni na ja-
ře koupili křovinořez, aby děti měly 
pěknou zahradu, na začátku školní-
ho roku od nich kluci a děvčata do-
stali školní pomůcky. V plánu mají 
pomoci těmto dětem i při získávání 
řidičského průkazu. Chtějí jim vští-

Motorkářský klub Blue Bears zve do svých řad

pit, jak se na silnicích správně cho-
vat a dodržovat bezpečnost silnič-
ního provozu a také jim usnadnit 
vstup do života. Řidičák, který by si 
bez fi nanční pomoci jen těžko moh-
li dovolit, se totiž může pro některé 
z nich stát podmínkou pro zaměst-
nání. Je vidět, že motorkáři jsou sil-
ní chlapíci s dobrým srdcem.
Pokud máte ze silnic špatné zkuše-
nosti právě s motorkáři, věřte, že ti 
Ústečtí mezi ně nepatří. Jsou to poho-
dáři, kteří mezi sebe zvou další členy. 
Jejich pomoc budou potřebovat, pro-
tože právě začali s přípravou 2. me-

zinárodního motorkářského srazu. 
Nese název „Ústí nikdy nebylo tvrd-
ší“, za kterým se skrývá desetihodi-
nový rockový koncert pod širým ne-
bem a uskuteční se 6. a 7. srpna 2011. 
Zájem i ze zahraničí je už teď velký 
– první přihlášky přišly z Německa, 
Holandska i ze Švédska. Jestli vlast-
níte motorku s obsahem nad 500 ku-
bických centimetrů a máte chuť, mů-
žete mezi ně přijít. Bližší podrobnosti 
o členství a činnosti klubu najdete na 
sociální síti Facebook Blue Bears. 

Text: Metropol, foto: archiv klubu

Sportareál Klíny je příjemným rodin-
ným střediskem, které nabízí čtyři 
lyžařské vleky, vlek na snowtubing, 
snowpark, standardní zázemí v po-
době stravovacích a ubytovacích 
kapacit, půjčoven, opraven a další. 
V těsné blízkosti, na Mračném vrchu 
(850 m n. m.), navazují udržované bě-
žecké okruhy na tzv. Krušnohorskou 
bílou stopu. Týdenní permanentka 
pro čtyřčlennou rodinu vyjde bezmá-
la o 400 eur levněji, než v podobném 
středisku ve Finsku.
„Krušné hory nabízejí ideální podmín-
ky – dlouhotrvající sněhovou pokrývku, 
prosluněné vrcholky, kvalitní technické 
zázemí a výhodné slevy nejen pro rodiny 
a držitele Rodinných pasů“, láká k ná-
vštěvě Radek Vonka, radní Ústeckého 
kraje pro cestovní ruch. Mnozí lyžaři 
už zjistili, že kvalita služeb v českých 
střediscích je srovnatelná s těmi ev-
ropskými. Provozovatelé vychází mi-

lovníkům zimních sportů vstříc a při-
pravují pro ně stále nové a nové atrak-
ce, jako například snowpark se zálud-
nými specialitkami pro snowboardy 
v areálu Alšovka na Měděnci. 
Nejen Klíny, ale i ostatní středis-
ka v Krušných horách jsou na letoš-
ní sezónu připravena v plné zbroji. 
Nastartovaná sněhová děla, připra-
vené snowparky, nové zázemí a šir-
ší sortiment služeb včetně výhodněj-
ších cen nejen pro rodiny – více než 
dost důvodů pro lyžovačku „doma“. 
Skiareály v Ústeckém kraji jsou vhod-
né jak pro začátečníky, tak pokročilé 
sportovce. A je jedno, jestli rádi fi číte 
z kopce sami, s partou, a nebo se ko-
lem vás motají děti. Každý si vybere. 
Proklikejte se nabídkou lyžařských 
středisek a vyberte si to nej! Nejlev-
nější v Evropě, nejkrásnější v Čes-
ku a v každém případě s krušnohor-
ským kouzlem.  (od dop.)

Nejlevnější lyžařské středisko 
leží v Ústeckém kraji

Zimní sezóna se rozjíždí a lyžaři hledají nejlepší a nejvýhodnější středis-
ka. Není nad čím dlouho přemýšlet. Podle serveru aktualne.cz jsou nej-
levnějším lyžařským centrem Klíny v Ústeckém kraji. ti

p 
na

 v
ýl

et
Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
rok se dvěma jedničkami na kon-
ci ukrajuje první dny a týdny. Jaký 
bude, co nám přinese, ptá se větši-
na z nás. V osobním životě si všichni 
určitě přejeme, abychom my i naši 
bližní a přátelé byli zdraví, mohli si 
dopřát dobré jídlo, pití, pěkné byd-
lení, úžasnou dovolenou, byli milo-
váni a pokud možno se nám vyhnu-
ly starosti. V profesním životě by-
chom rádi, aby naše kariéra stoupa-
la, v  týmu okolo nás pracovali samí 

skvělí lidé a hlavně, abychom o prá-
ci nepřišli. Seniorům často ke štěstí 
stačí zdraví a radost z potomků. 
Všechno jsou to přání ušlechtilá 
a nechť se nám, bez výjimky, splní. 
Jak už to ale bývá, něco pro to bude-
me muset sami udělat. Snad to ne-
bude příliš troufalé, když doporučí-
me, abyste  si v současné uspěcha-
né době plné zmatků a chaosu našli 
čas a zkusili si každý večer položit 
několik otázek. Zda jdete po správ-
né cestě, zda jste ten den udělali ně-
co dobrého pro sebe i pro druhé, zda 

jste nezapomněli na potřebné v oko-
lí… a našly by se jistě další. Pokud 
na ně budete moci upřímně odpově-
dět kladně, bude se vám dobře spát 
a ráno vstanete plni elánu a pozi-
tivních myšlenek, což vás nastartu-
je k dalším správným rozhodnutím 
a krokům.
Strašení, že v roce 2012 přijde konec 
světa nebo mimozemšťané, není na 
místě. Čeká nás něco nového a krás-
ného, protože svět se mění. V po-
sledních letech se totiž dostaly do 
křížku materiální a duchovní spo-

lečnost. Ta duchovní byla výrazně 
utiskována a obě, pro život každého 
člověka tak důležité hodnoty, se po-
třebují co nejdříve dostat do rovno-
váhy. Letos by se pro to měly vytvo-
řit podmínky. Bez naší pomoci to ale 
nepůjde.
A tak vám rok plný zdraví, štěstí, 
dobra a úspěchů ve všech oblastech 
lidského konání za celý tým tvůrců 
dnešního Metropolu přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz


